

Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2019 г.

Организация	Акционерное общество "Первый Московский приборостроительный завод им.В.А.Казакова"	Форма по ОКУД	0710001		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	30	09	2019
Вид экономической деятельности		по ОКПО	07505418		
Организационно-правовая форма / форма собственности		ИНН	7730044003		
Открытые акционерные общества	Совместная частная и / иностранная собственность	по ОКВЭД	32.50		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКОПФ / ОКФС	47	34	
Местонахождение (адрес)	121170, Москва г, Кутузовский пр-кт, д. № 36	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	267	347	12
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	145 174	114 170	72 760
	в том числе:				
	Приобретение земельных участков	11501	728	728	728
	Строительство объектов ОС	11502	142 495	111 828	69 905
	Приобретение объектов ОС	11503	412	-	101
	ОС в организации	11504	1 539	1 615	2 025
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	690 185	702 684	706 569
	в том числе:				
	Основные средства	11601	671 392	688 433	694 137
	Приобретение ОС	11602	18 792	14 251	12 432
	Финансовые вложения	1170	690 703	31 781	27 781
	в том числе:				
	Акции, доли	11701	510 003	3	3
	Займы выданные	11702	180 700	31 778	27 778
	Отложенные налоговые активы	1180	8 018	8 663	352
	Прочие внеоборотные активы	1190	22 216	-	-
	Итого по разделу I	1100	1 556 563	857 645	807 475
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	8 183	6 427	5 037
	в том числе:				
	Материалы	12101	8 183	6 427	5 037
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	1 891	-
	Дебиторская задолженность	1230	1 964 938	2 485 837	2 528 778
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	16 187	16 799	24 582
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	28 591	27 439	61 087
	Расчеты по налогам и сборам	12303	23 288	81 570	10 522

Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	60	377	-
Расчеты с персоналом по оплате труда	12305	-	-	-
Расчеты с подотчетными лицами	12306	89	-	32
Расчеты с персоналом по прочим операциям	12307	17	21	98
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12308	1 896 706	2 359 565	2 422 143
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	35
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	185 262	145 112	69 389
в том числе:				
Касса организации	12501	624	467	344
Расчетные счета	12502	23 387	10 245	49 006
Валютные счета	12503	238	11 333	-
Прочие специальные счета	12504	161 000	123 032	20
Прочие специальные счета (в валюте)	12505	-	-	-
Переводы в пути	12506	13	34	39
Прочие оборотные активы	1260	1 903	1 463	1 217
Итого по разделу II	1200	2 160 285	2 640 730	2 604 456
БАЛАНС	1600	3 716 848	3 498 375	3 411 930

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	128	128	128
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(126)	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	45 491	45 491	45 556
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	54 621	54 621	54 621
	Резервный капитал	1360	5	5	5
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	651 069	490 498	203 397
	Итого по разделу III	1300	751 188	590 743	303 708
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	2 657 109	2 617 206	2 807 295
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	2 657 109	2 602 109	2 735 825
	Долгосрочные займы	14102	-	-	40 522
	Проценты по займам и кредитам	14103	-	15 097	30 948
	Отложенные налоговые обязательства	1420	2 824	3 396	148
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	10 332	-	-
	Итого по разделу IV	1400	2 670 265	2 620 602	2 807 443
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	504	46 787
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	-	-	10 086
	Краткосрочные займы	15102	-	-	16 790
	Проценты по займам и кредитам	15103	-	504	36 684
	Кредиторская задолженность	1520	244 575	255 117	250 427
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	11 091	29 451	24 169
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	163 562	166 725	135 441
	Расчеты по налогам и сборам	15203	51 378	42 064	87 293
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	2 371	2 131	1 757
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	4 112	11	745
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	15206	9	-	53
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15207	12 052	14 735	969
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	50 821	29 540	3 565
	Прочие обязательства	1550	-	1 868	-
	Итого по разделу V	1500	295 395	287 029	300 779
	БАЛАНС	1700	3 716 848	3 498 375	3 411 930



Руководитель

(подпись)

Ерусланова Анжелика
Валерьевна

(расшифровка подписи)

18 октября 2019 г.

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2019 г.

Организация Акционерное общество "Первый Московский приборостроительный завод им.В.А.Казакова"

Идентификационный номер налогоплательщика _____

Вид экономической деятельности _____

Организационно-правовая форма / форма собственности _____

Открытые акционерные общества Совместная частная и / иностранная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	09	2019
07505418		
7730044003		
32.50		
47	34	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2019 г.	За Январь - Сентябрь 2018 г.
	Выручка	2110	986 525	855 729
	Себестоимость продаж	2120	(298 569)	(277 721)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	687 956	578 008
	Коммерческие расходы	2210	(73 730)	(64 845)
	Управленческие расходы	2220	(124 678)	(110 310)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	489 548	402 853
	Доходы от участия в других организациях	2310	3 027	157
	Проценты к получению	2320	14 210	4 070
	Проценты к уплате	2330	(185 394)	(189 978)
	Прочие доходы	2340	9 026	155 746
	в том числе:			
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23401	947	45 080
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23402	5 796	2 772
	Курсовые разницы	23403	726	58
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23404	46	-
	Прочие доходы	23405	1 511	107 836
	Прочие расходы	2350	(43 061)	(45 437)
	в том числе:			
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23501	(22 546)	(38 985)
	Расходы на услуги банков	23502	(13 855)	(410)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23503	(625)	(442)
	Убытки прошлых лет	23504	(886)	(2 007)
	Курсовые разницы	23505	(874)	(35)
	Прочие расходы	23506	(4 276)	(3 558)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	287 356	327 411
	Текущий налог на прибыль	2410	(57 038)	(67 413)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	360	(4 492)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	572	(5 427)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(645)	2 866
	Прочее	2460	(13 836)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	216 409	257 437

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2019 г.	За Январь - Сентябрь 2018 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	216 409	257 437
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель
(подпись)

Ерусланова Анжелика
Валерьевна
(расшифровка подписи)

18 октября 2019 г.